
DIÁRIO OFICIAL
Ano IV - Edição Nº CDLXXI de 17 de Abril de 2020

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
Praça Nossa Senhora da Luz, 01 - Centro - CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar\MA

CNPJ: 06.003.636/0001-73 - Site: https://www.pacodolumiar.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=713

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano IV - Edição Nº CDLXXI de 17 de Abril de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RESOLUÇÕES:  Nº 01/2020
DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DE 60 DIAS O MANDATO DOS CONSELHEIROS (AS) DO 
MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR/MA PELO CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR 
E NUTRICIONAL-COMSEA

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=713

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano IV - Edição Nº CDLXXI de 17 de Abril de 2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - RESOLUÇÃO - Resoluções:  Nº 01/2020

        RESOLUÇÃO/COMSEA Nº 01/2020 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

Dispõe sobre a prorrogação de 60 dias o Mandato dos 
Conselheiros (as) do Município de Paço do Lumiar/MA pelo 
Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional-
COMSEA

O Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional no uso de suas atribuições que lhe confere 
a Lei municipal nº Lei nº 364/2007 e atualizada pela Lei nº 629//2014, e considerando a reunião 
ordinária do COMSEA, realizada no dia 20 de fevereiro de 2020, e registrada em ATA de nº01.

CONSIDERANDO que o termino da vigência do mandato dos atuais conselheiros encerrou no dia 02 
março de 2020.

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar, por unanimidade, a prorrogação de 60 dias o mandado dos conselheiros (as) do 
COMSEA-Paço do Lumiar.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Gilson Antônio Sousa Leite
Presidente do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - COMSEA

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=713

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

EXECUTIVO Ano IV - Edição Nº CDLXXI de 17 de Abril de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Recursos Naturais

Ágata Cristine Sousa Macedo

Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana

Antônio de Pádua Oliveira Nazareno

Secretaria Municipal de Planejamento e
Articulação Governamental

Jameson Barbosa Malheiros da Silva

Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo

Walburg Ribeiro Gonçalves Neto

Secretaria Municipal de Agricultura Pesca
e Abastecimento

Raimundo João Andrade Filho Segundo

Secretaria Municipal de Cultura Esporte e
Lazer

Jocileno Gouvea Ribeiro

Secretaria Municipal de Direitos Humanos

José Vale dos Santos

Secretaria Municipal da Fazenda

Ciro Rafael Santos Lindoso

Secretaria Municipal de Saúde

Soraya Silva Santana

Secretaria Municipal de Indústria,
Comércio e Turismo

Leonardo da Fonseca Barboza

Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Social

Maria Helena Veiga Vieira

aDOM

Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar

CNPJ: 06.003.636/0001-73

www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial/?id=713

Página(s) 4 de 4


		2020-04-17T18:45:18+0000
	Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar
	Diário oficial: Ano IV - Edição Nº CDLXXI de 17 de Abril de 2020 - Prefeitura Municipal de Paço do Lumiar




